sor esse deberet. Verum quanti ipse aut scripto, aut

per legatos missa nostra verba fecerit, ejus facta

declarant; qui indigne ferens se a quoquam repre-
hendi aut corripi, non solum a perpetratis ad emen-

dalionem revocari non poluit, sed ampliori con-

scientise furore correptus, non prius cessavit, donec

episcopospene omries in Italia, in Teutouicis vero

partibus quotquot potuit, circa fidem Christi nau-

fragare fecit, dum eos debitam beato Petro et aposto-
Jicaesedi obedientiam, et honorem a Dominonostro

Jesu Chrislo concessum, abnegare subegit. Cum igi-
tur iniquitatem ejus ad summum prodiisse vidimus,

pro his cattsis, videlicet, primum, quod ab eorum

communionequi pro sacrilego reatu Simoniacsehae-

resis exconimunati sunt, se abstinere noluit, demum

quodprocriminosis actionibusvitaesusepcenitenliam,
non dico suscipere, sed nec promittere voluit, immu-

lataea,quatninmauns legatorumnostrorum promise-

rat, iide.necnon quodcorpusChristi et unitatem san-

ctaescindereEcclesisenon expaverit, pro his, inquam,

culpis synodalieum judicio excommunicavimus, ut,

quem mites non potuimus, vel severi ad viamsalutis,
Deo adjuvante, revocare valeamus; aut si, quod ab-

sit! ne districtionis quidem censuram pertimueiit,
nostra saltem anima negligenliseattt timoris discri-

mini non succumbat. Si quis igitur hanc sententiam

injusievel irrationabiliter prolatam esse putaverit,
si talis est, ut sacris regulis inlelligeiitiaesensum

prsebere velit, uobiscum etiam agat, ct non quod

nos, sed quid divina auctotitas doceat, quid decer-

liat, quid consona vox sanclorumPatrum indicet, pa--
tienter audiat, acquiescat.Nostamen non eestimamus

quemquam fidelium,qui ecclcsiasticastatuta novcrit,
hoc errore teneri, ut non hoc, et si publiceaflirmare

,non audeat, yel in corde suo rectum factum esse

perhibeat. Quanquam si nos, quod Deus aver-

tat! non satis gravi de causa aut minus ordinate

etim hujusmodi vinculo ligavimus, sicut sancti

Patres nostri asserunt, non idcirco spernenda
senlentia est;sed absoluiio cum omni humililate

quoerenda.Vos autem Domini [Annalista Saxo le-

gil : dilectissimi] qui justitiam Dei nec pro re-

gia indignationc, nec pro alicjuopericttlo deserere

voluistis, fatuilales, quse de exsecratione et men-

dacio annuntiabunlur in consummalione parvipen-

denles, viriliter state et corifortamini in Domino,
scientes quod illius parlem defenditis qui insupera-
bilis rex est, et magnificustriumplialor, judicatufus
vivos et moftuos, reddens unicuique secundum opus
suum. Decujus multimoda retributione, et vos certi

esse poteritis, si usque in finem fideles et incon-

cussi in ejus veritate perstiteritis. Propter quod et

nos incessanter pro vobis rogamus Deum, ut det
'
vobis corroborari per Spiritum sanctum in nomine

i.ejus, etconvertat cor regis ad p uiitenliam, ut et

ipse aliquando cognoscat nos nnilto verius amare

eum, quam illos,qui nunc suis iniquitatibus obse-

quunlur et favent. Quod si, Deo inspirante, voluerit

resipiscere, quidquid contra nos moliatur, semper
tamen nos ad recipiendum eum in sauctam com-

munionem, prout veslra nobis charitas consuluerit,

paratos inveniet.
XXVII.

Gregorii VII epistola ad ornnes episcopos, abbales,
cmtefosquefideles.

(Anno 1076.)

[HttgonisFlavimac. Chronic, apud PERTZMonum.
Gerrn. Hisl., Script. VIII, 442.]

g GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, om-
nibus in Christo fratribus, episcopis, abbatibus,
sacerdotibus, ducibus el principibus atque mili-

tibus, omnibusque Christianam fidem et beati Pe-
tri honorem revera diligentibus in Romano impe-
rio habitaulibus, salutem et aposlolicam Jienedi-
ctionem.

Postquam fraternitati vestrae epistolam direxi-
mus quae ita incipit : « Gratias agimus omnipotenti
Deo, » a fidelibus sanctaeEcclesiseaccepimus quod
rex summopere procurel nos ab iuvicem sejungere,
suaque fraude decipere, modo per spirituales, modo

per saecularespersonas. Proinde dubitamus ne L>rte
ex noslris fratribus minus cauti pro licentia quam
dedimus decipiantur; et ideo ex parte beati Petri

^ aposlolorum principis praecipimus ut nullus eum

praesumat a vinculo anathematis absolvere, quoiis-
que illius satisfactio et pcenitenlia per idoneos ve-
sttos nobis fuerit renuntiata, ul simul decernentes

per legatos nostros quod sequumfuerit ac Deo pla-
citum, omni fraude remota, apostolica auctoritate.
Vos autem diligenler studete eam promissionem
eamque securitatem ab illoaccipere ut non videamur

pro columbae simplicitate serpentis prudentiam ne-

gligere. Quod si inter hsec, quod non oplamus,
morte prseventus fuerit, non dubitet vestra fraterni-
tas quam vera poenitentiaveraque satisfactio irome-
retur absolutionis medicinam mipendere;.

Data Triburis, iv Kal. Septembris.

D XXVIII.

Gregorii VII epistola ad WUlelmumregem Anglo-
rum. — De Simonia, luxuria, et deposilioneJo-
liceniDolehsisepiscopi, et ordinatione Oveni in
ejus locum.

(Anno 1076.)

[MANSI,Concil.XX,585.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, excel-
lentissimo filioW. glorioso regi Anglorum, salutem
et apostolicam benedictionem.

Compertum esse celsitudini tuse non dubitamus